[image: ]
[bookmark: _GoBack]
DECRETO Nº 094 DE 21 DE AGOSTO DE 2018

NOMEIA COMISSÃO DE CONTROLE HOSPITALAR

A PREFEITA MUNICIPAL DE ARARUAMA, no uso de suas atribuições e competência conferidas por Lei,

D E C R E T A  :

Art. 1º - Ficam DESIGNADOS os servidores abaixo identificados, para constituir a COMISSÃO DO CONTROLE DE INFECÇÃO HOSPITALAR (CCIH), para atuar no Hospital Municipal Drª Jaqueline Prates, inscrito no CNPJ/MF sob nº 31.135.046/001-41, situado a Rua Major Félix Moreira 267, Centro, Araruama/RJ, a saber:

MEMBROS EXECUTORES:

KAREN DIAS SILVA – Médica CRM 52.86958-8
Diretora Técnica da Unidade

MILENE APARECIDA DA C. MOURA – Enfermeira COREN 211182
Enfermeira Coordenadora da CCIH

MEMBROS CONSULTORES:

BIANCA DA ROCHA FREDERICO – Fisioterapeuta CREFITO 56678F
Responsável pelo PAISMC e representante no Grupo Condutor da Rede Cegonha

ANA PAULA COUTO JOAQUIM – Farmacêutica CRF 5588
Farmacêutica da SESAU

DANIELE FERREIRA DA SILVA BARRETO – Bióloga CRBIO 484552/02
Coordenadora da Divisão de Laboratório de Análise Clínica d SESAU

IRANIDE BARBOSA DA SILVA FERREIRA – Enfermeira COREN 169.551
Enfermeira da Saúde Coletiva

LUIZA MARIA QUINTANILHA BARBOSA – Médica CRM 408676
Superintendente Geral de Saúde Pública SESAU

MAXWEL SOCRATES DOS SANTOS BARBOSA – Advogado OAB/RJ 131037
Assessor Técnico SESAU

PAULA DE CARVALHO ARAUJO – Enfermeira COREN 350229
Coordenadora da Divisão de Enfermagem da SESAU

SIMONE GRATIVOL MARCHON – Nutricionista CRN 971000786
Divisão de Projetos SESAU

VERONICA PIRES ANTUNES – Nutricionista CRN 94100047
Coordenadora da Divisão de Nutrição da SESAU

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor nesta data, produzindo seus efeitos a contar de 01 de agosto de 2018.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete da Prefeita, 21 de agosto de 2018

Lívia Bello
“Lívia de Chiquinho”
Prefeita

Av. John Kennedy, 120 – Centro – Araruama – RJ
Telefone: (22) 2665-2121 / E-mail: gabinete@araruama.rj.gov.br
Site: www.araruama.rj.gov.br

image1.png

image2.png
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUAMA
GABINETE DA PREFEITA